02-Projeto de Lei nº. 038/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional Suplementar por anulação Parcial de Dotação da Reserva de Contingencia no
valor de R$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais ), em favor da unidade orçamentaria da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Família, no Orçam Vigente, e dá
outras providencias".

03-Projeto de Lei nº. 039/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional Suplementar por anulação Parcial de Dotação da Reserva de Contingencia até
o montante de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais ), em favor da unidade
orçamentaria da Secretaria Geral de Governo e Administração (SEGE-AD), no Orçam
Vigente, e dá outras providencias".

04-Projeto de Lei nº. 040/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional Suplementar por anulação Parcial de Dotação da Reserva de Contingencia até
o montante de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais ), em favor da unidade
orçamentaria da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento Ciência e Tecnologia
(SENFINPLAN), no Orçam Vigente, e dá outras providencias".

05-Projeto de Lei nº. 041/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional especial por anulação Parcial de Dotação até o montante de R$ 19.000,00
(Dezenove Mil Reais ), em favor da unidade orçamentaria do Instituto Municipal de
Previdência dos Servidores, no orçamento vigente, e dá outras providencias".

06-Projeto de Lei nº. 042/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional Especial por Excesso de Arrecadação e por anulação parcial de Dotação da
Reserva de Contingencia no valor de R$ 846.788,23 (Oitocentos e Quarenta e Seis Mil,
Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Três Centavos), em favor da unidade
orçamentaria da Secretaria Municipal de Saúde, no orçamento vigente, e dá outras
providencias".

07-Projeto de Lei nº. 043/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre
Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional Suplementar por anulação Parcial de Dotação da Reserva de Contingencia no
valor de R$ 49.466,67 (Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e
Sessenta e Sete Centavos), em favor da unidade orçamentaria da Secretaria Municipal de
Saúde, no orçamento vigente, e dá outras providencias".

08-Projeto de Lei nº. 044/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre a Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o Exercício de 2024, do Município de São